
UCHWAŁA NR XIV.151.2012 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 29 maja 2012r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków      

i sposobu ich przyznawania 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 72 ust. 1 i 4, art. 91 b ust. 1 
oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r.           
Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr IIIN.139.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 kwietnia           
2012 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. W § 1 uchwały skreśla się ust. 2. 
 
2. W § 4 załącznika Nr 1 do uchwały:  

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 „Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadczenia zdrowotnego może być złożony 
przez inną upoważnioną przez nauczyciela osobę, jeżeli stan zdrowia nauczyciela 
nie pozwala na złożenie wniosku osobiście.” 
2) do ust 5 dodaje się pkt 4, który otrzymuje brzmienie: 
”4) upoważnienie w przypadku, o którym mowa w ust. 4” 

 
3. § 4 ust. 7 załącznika Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 
 „W przypadku braku prawidłowego poprawienia bądź uzupełnienia wniosku                      

w terminie, o którym mowa w ust. 6, wniosek pozostawiony będzie bez rozpoznania,            
o czym wnioskodawca  zostanie powiadomiony pisemnie.” 

 
4. § 5 załącznika Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Środkami, o których mowa w § 1 ust. 2 Zarządza Burmistrz Gminy, do 
wysokości środków przyjętych w uchwale budżetowej na dany rok, z tego: 
1) 50 % środków finansowych przeznacza się do wykorzystania w I półroczu 
danego roku budżetowego; 
2) 50 % środków finansowych oraz niewykorzystane środki z I półrocza, 
przeznacza się do wykorzystania w II półroczu danego roku budżetowego. 
2. W przypadku niewykorzystania środków, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 w danym 
roku budżetowym,  Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Tłuszczu zwraca nie 
wykorzystane środki do budżetu Gminy do dnia 31 grudnia danego roku.”  
 

 
5. § 6 załącznika Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie 7 dni od dnia przyznania świadczenia nauczyciel zostaje 
poinformowany na piśmie  o wysokości przyznanego świadczenia, bądź o odmowie 
jego przyznania – wraz z uzasadnieniem. 



2. Wypłaty świadczenia pieniężnego dokonuje Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych w Tłuszczu na rachunek wskazany przez nauczyciela w terminie 7 dni 
od dnia przyznania świadczenia.” 

 
6. W załączniku Nr 1 do Regulaminu wyrazy „Decyzja Komisji w sprawie przyznania 

pomocy zdrowotnej” zastępuje się wyrazami „Opinia Dyrektora Szkoły”, natomiast 
wyrazy „Podpisy członków Komisji” zastępuje się wyrazami „Decyzja 
Burmistrza”.  
 

7. Uchyla się załącznik nr 2 do Regulaminu. 
 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie  
 
do Uchwały Nr XIV.151.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 maja 2012r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych                       
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania 
 
 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę przeznacza corocznie w 
budżecie odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 
Rodzaje świadczeń w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania ustala Rada 
Gminy w drodze uchwały. 
Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli nauczycielom ubiegać się o pomoc zdrowotną. 


